

< городская среда * ГС * 4/2-Б/19

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «ЖЭУ-10»

Э.Р. Жданова

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4/2-Б/19

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовой территории многоквартирных жилых домов № 63,63А по ул.Артиллерийская, по программе "Формирование современной городской среды в городе Челябинске"(дополнительный перечень работ)

Основание: дефектная ведомость

базисная цена

текущая цена

Сметная стоимость: **24.504** тыс. руб.

71.672 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.030** тыс.чел.ч

0.030 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **0.319** тыс. руб.

4.166 тыс. руб.

ТЕКУЩАЯ ЦЕНА **29.405** тыс. руб.

86.006 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 3-й квартал 2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Установка ограждения										
1.	E27-09-001-08 Устройство металлических пешеходных ограждений, 100 м	0.54	741.66	590.73	150.93	400	319	82	4 657.47	4 166.47	491.00
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
2.	C401-0043 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100), м3	0.324	551.00	551.00		179	179		764.47	764.47	
	Объем: (0.54)*0.6										
3.	C999-Приложение №1 расчет НМЦК Ограждение Дворовое нд 10002, секция	27	859.79	859.79		23 214	23 214		58 500.09	58 500.09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						23 793	319 23 393	82	63 922.03	4 166.47 59 264.56	491.00
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					23 793	319 23 393	82	63 922.03	4 166.47 59 264.56	491.00
	. МАТЕРИАЛОВ -					179			764.47		
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 1)					453			5 041.43		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1)					258			2 708.21		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					24 504			71 671.67		
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					24 504			71 671.67		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					453			5 041.43		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					258			2 708.21		
	НДС 20%					4 901			14 334.33		
	ВСЕГО С НДС					29 405			86 006.00		
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ -2,0%					588			1 720.00		
	ВСЕГО					29 993			87 726.00		
	%НР					142			121.00		
	%СП					81			65.00		

Составил: Инженер-смет.СТК Е.В.Тупицына

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Зам. нач. СТК А.В. Мамаева

(должность, подпись, Ф.И.О)